
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SEGRETARIO COMUNALE

DETERMINAZIONE N. 1199 del 29-12-2016
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
NOMINA RESPONSABILI DI SERVIZIO PER L'ANNO 2017 DAL 1 GENNAIO 2017
FINO AL TERMINE DEL MANDATO

Il presente provvedimento è esecutivo dalla firma del responsabile del Servizio competente.

Determinazione del settore n. 10
Proposta del settore n. 18

1/3



VISTI:
· il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

· il D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267;

· il vigente statuto comunale ;

RICHIAMATO il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi
(Parte I) ed in particolare:

· l’art.14 relativo alla designazione dei responsabili della struttura, in particolare il
comma 1, che recita: “La responsabilità di direzione di Servizio viene assegnata, con
atto scritto, dal Dirigente d’Area o, in caso di vacanza del Dirigente e per i servizi
individuati come autonomi dall’assetto organizzativo, dal Segretario generale, a
personale di ruolo inquadrato nella categoria D, evidenziando l'attività ed i programmi
da realizzare, l'attitudine e la competenza professionale necessaria nonché i risultati
ottenuti nel corso delle gestioni precedenti”;

· l’art.45 rubricato “Il Responsabile di Servizio”;

VISTE:

· la deliberazione G.C. n. 165 del 16.12.2008, esecutiva, di approvazione del nuovo
assetto macrostrutturale del Comune di Quarrata;

· la deliberazione G.C. n. 179 del 22.12.2016, dichiarata immediatamente eseguibile,
relativa all’assetto organizzativo dell’Ente per l’anno 2017 che disponeva, fra l’altro, l’
unificazione dei servizi “Urbanistica” e “Edilizia privata e abusivismo” nel nuovo
servizio “Urbanistica e Edilizia Privata ed abusivismo”

VISTI:

· l’art.35-bis del D.Lgs. 165/2001;

· il D.lgs. n. 39/2013;

· il D.P.R. 16.04.2013, n.62;

ESAMINATI:

· le figure professionali del personale di categoria giuridica "D" appartenenti ai servizi
dell’Area "Servizi alla persona, all’impresa e di supporto amministrativo" e dell'Area
“Valorizzazione e sviluppo del territorio”;

· le valutazioni delle prestazioni effettuate negli esercizi pregressi, in particolar modo
per il personale già titolare di incarichi di responsabilità di servizio;

CONSIDERATO che l’attività ed i programmi da realizzare nel corso del 2017 risultano al
momento condizionati dall’assenza dei nuovi strumenti di programmazione finanziaria e che
quindi risulta prioritario assicurare la continuità della gestione;

RITENUTO, quindi, di procedere nello specifico:

· con effetto dal 1.01.2017 e sino al termine del mandato elettorale

2/3



(primavera 2017), alla nomina dei Responsabili di Servizio dell’Area "Servizi alla
persona, all’impresa e di supporto amministrativo", dell'Area “Valorizzazione e sviluppo
del territorio” (eccettuato il Servizio Lavori pubblici il cui responsabile risulta già
nominato con distinto atto n. 1198 in data odierna), nonchè del Servizio (autonomo)
di Polizia Municipale;

 

DETERMINA

1. per quanto esposto in narrativa, di nominare responsabili di Servizio per il periodo
corrente dal 1.01.2017 e sino al termine del mandato amministrativo (primavera
2017) i seguenti dipendenti dell’Ente:

· Dott.ssa Danila Bandaccari – Resp. Servizio Affari Generali ed Attività Negoziali;

· Geom. Alessandro Landini – Resp. del Servizio Pubblica Istruzione, Formazione e
Trasporti integrati;

· Dott.ssa Serena Rafanelli – Resp. dei Servizi statistici e demografici;

· Dott.ssa Giovanna Cagnetta – Resp. del Servizio Attività produttive – Suap;

· Dott.ssa Maria Alessandra Tofani – Resp. Servizi Sociali;

· Dott.ssa Claudia Cappellini – Resp. Servizio Cultura, Sport e Comunicazione;

- Arch. Caterina Biagiotti – Resp. dei Servizi “Urbanistica ed Edilizia privata ed
abusivismo” nella versione unificata per effetto della deliberazione GC. N 179 del 22
dicembre 2016 ;

. Sig. Marco Bai – Responsabile del Servizio Polizia Municipale;

2. di dare atto che i dipendenti nominati appartengono tutti alla categoria giuridica “D”
(CCNL relativo alla revisione del sistema di classificazione del personale di comparto
delle “Regioni – autonomie locali”) e che sono in possesso dei requisiti professionali
per poter assolvere le funzioni a cui sono stati chiamati;

3. di dare atto che le nomine di cui al punto 1) hanno effetto dall’1.01.2017 e sino
al termine del mandato amministrativo (primavera 2017) come fissato con
successivo provvedimento del Ministero dell'Interno, salvo modifiche
organizzative che rendessero necessario o opportuno procedere a cambiamenti
relativamente alle nomine stesse;

4. di dare atto che il Responsabile del Servizio Lavoro pubblici risulta ritualmente
individuato con specifico provvedimento n. 1198 in data odierna a firma dello
scrivente Segretario generale;

5. di dare mandato al Servizio Agan di provvedere alla pubblicazione del presente atto
all’Albo pretorio, nonché sul sito del Comune di Quarrata (sezione "Amministrazione
trasparente") e alla trasmissione dello stesso ai responsabili in indirizzo che
provvederanno a rimettere copia firmata per ricevuta, al Segretario Generale, al
Servizio Personale ed Organizzazione ed al Collegio dei Revisori.

Data
29-12-2016

Il Responsabile del Servizio
CAMPIOLI PAOLO

3/3


